
Contacto

Correo Electrónico administracion@barbadas.es

Dirección Postal

Cimadevila, 1
(32890) Barbadás España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5323/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2019
a las 13:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Barbadás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellobarbadas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gineJEpDlIOXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de parques y espacios públicos en A Valenzá y Finca Fierro

Valor estimado del contrato 93.965,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.965,52 EUR.

Clasificación CPV
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES VIDE ARIAS, S.L.
NIF B32278533

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.613 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.071,73 EUR.

http://www.concellobarbadas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gineJEpDlIOXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f8b97cf-8d35-41fb-b5b9-644fe2112117


Lugar

Ayuntamiento de Barbadás

Dirección Postal

Cimadevila, 1
(32890) Barbadás España

Apertura de documentación y ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 73.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.020 EUR.

Ofertas recibidas 11

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-0010
Fecha de Formalización 09/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudicó en junta de gobierno de fecha 26 de marzo de 2019, por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2019 a las 23:59
Observaciones: Mantenimiento y acondicionamiento de parques y espacios públicos en A Valenzá y Finca Fierro

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aumento de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
plazos de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aj4PjLlX0vyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003947081 |  2019-365322 | mié, 24 abr 2019 13:25:54:588 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130307972526511436410499586229916457553 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aj4PjLlX0vyiEJrVRqloyA%3D%3D

